
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

Il Direttore del Servizio Gestione Nord 

 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, C. 2, LETTERA A) D.LGS. N. 50/2016 
FORNITURA ED INSTALLAZIONE TUBAZIONI RIGIDE INOX PER IMPIANTO OLEODINAMICO DIGA DI 
SANTA LUCIA 
DITTA: OILMEC COSTRUZIONI OLEODINAMICHE S.R.L. di Cagliari 
CIG: ZAE362E8F0 AFFIDAMENTO E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  
RUP: Ing. Massimiliano Deledda 
 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/48 dell’11.08.2022 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 18 del 21 giugno 2022, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 e Bilancio di previsione di Cassa 

2022”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 76 del 31.12.2021 con la quale le funzioni di Direzione 

del Servizio Gestione Nord sono state conferite al dirigente ing. Fernando Mura a decorrere dal 01.01.2022 e 

per la durata di 5 anni 

PREMESSO CHE durante la revisione dell’impianto è emersa la necessità urgente ed 
improrogabile  di sostituire le  tubazioni rigide dell’impianto oleodinamico che attraversano il 
coronamento a tale fine, si è proceduto all’acquisizione del preventivo per fornitura, da parte 
dell’operatore OILMEC COSTRUZIONI OLEODINAMICHE S.R.L Sede legale: Via della nautica 4 
trav.viale Elmas 145 - 09122 Cagliari (CA) – Italy  Tel. 0702110362 Fax 070210362 e-mail: 
info@oilmecsrl.com Pec: oilmecsrl@pec.it Internet: w w w .oilmecsrl.com 
C.F./P.Iva 02965880921 Reg. imprese 236438 - Sede1 : Via della nautica 4 09122 CagliariSede 2 
: Via Olbia Z.I.0907Abbasanta (OR).di  € 13.395,60 (I.V.A. compresa); 
VISTA la determinazione n° 488/SGN/2022 del 29/04/2022 con la quale si è provveduto 
all’affidamento dei lavori, fornitura e installazione per la revisione della centralina oleodinamica 
dell’opera di presa della Diga Santa Lucia; 
 

CONSIDERATO CHE: 

- occorre procedere urgentemente alla fornitura e installazione, condizione necessaria ed 
indispensabile per garantire il servizio ; 

 

- l’importo per parte dell’intervento ammonta € 13.395,60 (I.V.A. compresa); 
 

- trattandosi di fornitura di beni o servizi di importo inferiore a € 40.000,00 per l’affidamento e 

la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni di cui all'art. 36, comma 2 

lett. a) e art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

ACCERTATO CHE la relativa spesa pari  a € 13.395,60 (Imponibile  € 10.980,00 e  I.V.A€ 2.415,60) 
può essere imputata sul capitolo SC10.1903 /2022 (SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE 
OPEREDEL SIMR); 

ENAS Determinazione 0001554/SGN/2022 del 28/11/2022 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 
CONSIDERATA la disponibilità insufficiente sull’impegno di spesa n. 3220000786 sul cap. 
SC10.1903/2022; 

 

VISTA la disponibilità dello stanziamento sui pertinenti capitoli di bilancio del Servizio gestione 
Nord a valere 

sul bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 
 

DETERMINA 

di  procedere  all’affidamento del servizio di  fornitura per  un importo complessivo di € 13.395,60 (Imponibile  

€ 10.980,00 e  I.V.A€ 2.415,60) alla ditta: OILMEC COSTRUZIONI OLEODINAMICHE S.R.L. Sede legale: 
Via della nautica 4 trav.viale Elmas 145 - 09122 Cagliari; 
 

di integrare l’impegno n. 3220000786  per   € 13.395,60 (Imponibile  € 10.980,00 e  I.V.A€ 2.415,60)  a 

favore della ditta: OILMEC COSTRUZIONI OLEODINAMICHE S.R.L. Sede legale: Via della nautica 4 
trav.viale Elmas 145 - 09122 Cagliari sul capitolo SC10.1903/2022 (SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA 
DELLE OPERE DEL SIMR) CDR 00.00.01.19; 

 
di  nominare  il  geometra  Gianluca Rullo, quale  direttore  per  l’esecuzione  del  contratto  del servizio di 
fornitura ed installazione; 

 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del Servizio 

Fernando Mura 

Fare clic o toccare qui per immettere il testo. 

 
 

ENAS Determinazione 0001554/SGN/2022 del 28/11/2022 Pagina 2 di 3



E2-D3-09-70-60-5A-34-39-B8-AC-AF-F3-82-54-AB-69-6F-A4-A1-6F

Validità certificato dal 29/05/2022 02:10:17 al 09/02/2025 11:36:17

Soggetto: FERNANDO MURA

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 28/11/2022 13:27:18

S.N. Certificato: 760E 27F6 45FD BAE2

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001554/SGN/2022 del 28/11/2022 Pagina 3 di 3


